CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2011

SESPA,
R E S O L V E:
nomear ORBELIA HYOLMAR LEITE SENA para exercer o cargo
em comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.242/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO DE DEUS CARVALHO DE SOUZA do cargo em
comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.243/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA E SILVA para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.244/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO do cargo em comissão
de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.245/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear CLAUDIA DE LIMA CONCEIÇÃO para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.246/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 628/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARIA JOSÉ OLIVEIRA DE QUEIROZ para exercer o
cargo em comissão de Diretor do Departamento de Finanças,
código GEP-DAS-011.4, lotado na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.247/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 201/2011-GAB/DGPC,
R E S O L V E:

nomear DELCIO COSTA SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 19 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.248/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 160/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar ELIAS DINIZ SACRAMENTO do cargo em comissão de
Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.249/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 160/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA SUELY MACHADO DUMONT para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de
1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.250/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 160/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear LIANNA CALLIARI COSTA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Tecnologia Aplicada à Educação,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.251/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 160/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear EDILSON SILVA DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Rede Física, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de
1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.252/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 106/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
nomear PATRICK HELENO DOS SANTOS PASSOS para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar
de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.253/2011-CCG DE 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
designar BASILISIA FRAZÃO OTONI para responder, até ulterior
deliberação, pela Representação do Governo do Estado do Pará
em Brasília.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.915/2011-CCG, DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.857,
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Coordenador,
código GEP-DAS-011.5
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Corregedor,
código GEP-DAS-012.5.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 029/2011-SCCG, DE22 DE
FEVEREIRO DE 2011.

Nome : Agenor dos Santos
Cargo : Inspetor Mecânico de Aeronave
N° de
Diárias

: 23 ½ (vinte e três e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : Para acompanhamento da manutenção da

aeronave PP-EIC, na oficina do Algar Aviation,
a serviço do Governo do Estado.

Período : 06/02 a 01/03/2011

SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 033/2011-SCCG, DE 25 DE
FEVEREIRO DE 2011.

Nome : Aparecido Teodoro Correia

Cargo : Co-piloto de Aeronave

N° de
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Luis/MA

Objetivo : A serviço do Governo do Estado.

Período : 22/02/2011

Nome : Haroldo Cañizo Pereira
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : São Luis/MA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.

Período : 22/02/2011

SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 036/2011 - CMG

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208252
PORTARIA Nº 036/2011 – CMG, 28 DE FEVEREIRO DE
2011
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício das suas atribuição, estabelecidas no Art.
11 da Lei nº 6.212  de 28 de abril de 1999.
RESOLVE:
I – CONSTITUIR Comissão Permanente de Licitação –
CPL, junto a Casa Militar da Governadoria do Estado, vinculada
a esta Chefia, para processar, dirigir e julgar os procedimentos
licitatórios desta Casa;
II – NOMEAR as servidoras: CAP QOPM RG 24951 DENISE
DA COSTA GOMES DA SILVA, 2º TEN QOAPM RG 12154 EUMA
CARDOSO ALVES e 1º SGT PM RG 11645 ROSENI DO ROSÁRIO
CRUZ DA LUZ para sob a presidência da primeira, coordenarem
as licitações da Casa Militar da Governadoria do Estado e como
membros suplentes, os servidores: CAP QOPM RG 23939